
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설교통과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

총 계 15,356,959 13,040,959 2,316,000

건설교통과 15,356,959 13,040,959 2,316,000

500 보조금 15,356,959 13,040,959 2,316,000

510 국고보조금등 11,979,919 10,059,919 1,920,000

511 국고보조금등 11,979,919 10,059,919 1,920,000

511-01 국고보조금 11,580,919 9,660,919 1,920,000

○지방하천환경조성 3,100,000 1,200,000 1,900,000

○특별교통수단 도입지원 20,000 0 20,000

경정 3,100,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,377,040 2,981,040 396,000

521 시·도비보조금등 3,377,040 2,981,040 396,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,377,040 2,981,040 396,000

○소규모시설 지역개발사업 10,000 0 10,000

○지방하천환경조성 620,000 240,000 380,000

○특별교통수단 도입지원 6,000 0 6,000

경정 620,000,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 도로 확포장

단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설교통과 40,807,112 31,438,531 9,368,581

국 11,580,919 9,660,919 1,920,000

광 399,000 399,000 0

특 220,000 0 220,000

도 3,377,040 2,981,040 396,000

군 25,230,153 18,397,572 6,832,581

도로 확포장 8,931,647 5,535,787 3,395,860

광 399,000 399,000 0

특 220,000 0 220,000

도 406,355 406,355 0

군 7,906,292 4,730,432 3,175,860

군도 확포장 2,680,000 1,780,000 900,000

도 200,000 200,000 0

군 2,480,000 1,580,000 900,000

능촌~세평간 군도 선형개량 1,400,000 500,000 900,000

401 시설비및부대비 1,400,000 500,000 900,000

01 시설비 1,394,960 498,200 896,760

○능촌~세평간 군도 선형개량

1,394,960 498,200 896,760경정 1,394,960,000원

03 시설부대비 5,040 1,800 3,240

○능촌~세평간 군도 선형개량 시설부대비

5,040 1,800 3,240경정 1,400,000,000원 * 0.36%

농어촌도로 확포장 1,550,000 1,080,000 470,000

도 200,000 200,000 0

군 1,350,000 880,000 470,000

세평~신흥간 농어촌도로 확포장 600,000 400,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 400,000 200,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 400,000 200,000 200,000

01 시설비 596,220 397,120 199,100

○세평~신흥간 도로 확ㆍ포장

596,220 397,120 199,100경정 596,220,000원

도 198,560 198,560 0

군 397,660 198,560 199,100

03 시설부대비 3,780 2,880 900

○세평~신흥간 도로 확ㆍ포장 시설부대비

3,780 2,880 900경정 600,000,000원 * 0.63%

도 1,440 1,440 0

군 2,340 1,440 900

외사도로 확포장 450,000 180,000 270,000

401 시설비및부대비 450,000 180,000 270,000

01 시설비 450,000 180,000 270,000

○외사도로 확포장 450,000 180,000 270,000경정 450,000,000원



부서: 건설교통과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로유지 보수사업 3,451,991 2,094,131 1,357,860

광 399,000 399,000 0

특 220,000 0 220,000

도 6,355 6,355 0

군 2,826,636 1,688,776 1,137,860

위험도로 구조개선 888,000 688,000 200,000

광 344,000 344,000 0

군 544,000 344,000 200,000

401 시설비및부대비 888,000 688,000 200,000

광 344,000 344,000 0

군 544,000 344,000 200,000

01 시설비 885,524 685,524 200,000

○외사도로 선형개량(산막이옛길주변정비)

885,524 685,524 200,000경정 885,524,000원

광 342,762 342,762 0

군 542,762 342,762 200,000

군도 및 농어촌도로 유지보수 1,642,580 1,062,580 580,000

401 시설비및부대비 1,620,000 1,040,000 580,000

01 시설비 1,620,000 1,040,000 580,000

○연풍 분지농어촌도로 덧씌우기 50,000 0 50,000

○칠성 갈론도로확ㆍ포장 50,000 0 50,000

○소수 길선농어촌도로보수 60,000 0 60,000

○군도 21호선(태성~각연사간)교량 개축 220,000 0 220,000

○군도 및 농어촌도로 530,000 330,000 200,000

-유지보수 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

장비관리 및 설해대비 705,056 127,196 577,860

특 220,000 0 220,000

군 485,056 127,196 357,860

201 일반운영비 35,000 31,000 4,000

01 사무관리비 23,100 19,100 4,000

○장비임차료 6,000 3,000 3,000

○설해대비 및 도로응급복구 특근매식

3,000 2,000 1,000

경정 6,000,000원

5,000원 * 15명 * 40일

206 재료비 129,000 29,000 100,000

특 100,000 0 100,000

군 29,000 29,000 0

01 재료비 129,000 29,000 100,000

○염화칼슘구입 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

405 자산취득비 539,496 65,636 473,860

특 120,000 0 120,000

군 419,496 65,636 353,860

01 자산및물품취득비 539,496 65,636 473,860

○교반기 및 저장탱크 구입 120,000 0 120,000



부서: 건설교통과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 120,000 0 120,000

○도로정비용 다목적차량 대체구입 350,000 0 350,000

○제설용적사장 집기 3,860 0 3,860

-TV 1,000 0 1,000

-케비넷 1,800 0 1,800

-의자 360 0 360

-책상세트 700 0 700

1,000,000원 * 1대

150,000원 * 12대

180,000원 * 2개

350,000원 * 2개

교량 신설 및 개축 1,018,000 350,000 668,000

황산교 개축 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○황산교 재가설공사('12년 특교세 2억) 280,000 0 280,000

다못골교개축 388,000 0 388,000

401 시설비및부대비 388,000 0 388,000

01 시설비 388,000 0 388,000

○다못골교 재가설공사('12년 특교세 3억) 388,000 0 388,000

소규모 건의사업 3,908,533 2,119,651 1,788,882

도 250,000 240,000 10,000

군 3,658,533 1,879,651 1,778,882

소규모 지역개발사업 3,908,533 2,119,651 1,788,882

도 250,000 240,000 10,000

군 3,658,533 1,879,651 1,778,882

간이승강장 유지 및 관리 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○간이승장강 설치 150,000 100,000 50,000경정 10,000,000원 * 15동

소규모시설 지역개발사업 340,000 330,000 10,000

도 160,000 150,000 10,000

군 180,000 180,000 0

402 민간자본이전 250,000 240,000 10,000

도 115,000 105,000 10,000

군 135,000 135,000 0

01 민간자본보조 250,000 240,000 10,000

○괴산 금산리마을회관운동기구설치(1식) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

○장연 광진리마을회관운동기구설치(1식) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

소규모 주민숙원사업 3,168,533 1,439,651 1,728,882

401 시설비및부대비 2,733,533 1,429,651 1,303,882

01 시설비 2,725,600 1,425,000 1,300,600

○괴산 사창1농로포장(300m) 45,000 0 45,000



부서: 건설교통과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○괴산 기곡배수로정비(1식) 20,000 0 20,000

○괴산 대사리농로포장공사(80m) 50,000 0 50,000

○감물 도전마을농로포장(300m) 50,000 0 50,000

○감물 대상동농로포장[잔여구간](200m)

20,000 0 20,000

○장연 방곡소교량개축공사(10m) 60,000 0 60,000

○연풍 송우세천정비(400m) 60,000 0 60,000

○연풍 입석농로포장공사(130m) 20,000 0 20,000

○칠성 갈산농로포장(300m) 40,000 0 40,000

○칠성 갈론농로및세천정비(100m) 40,000 0 40,000

○칠성 미선나무자생지 진입로및주차장정비(1식

) 10,000 0 10,000

○문광 둑시농로포장(120m) 25,000 0 25,000

○문광 유평마을회관 광장정비(A=100㎡) 20,000 0 20,000

○청천 송면복지회관 리모델링(1식) 10,000 0 10,000

○청천 상관평농로포장(500m) 40,000 0 40,000

○청천 하관평농로포장(400m) 56,000 0 56,000

○청천 대티마을회관 주변정비 15,000 0 15,000

○청안 효근2농로포장(320m) 45,000 0 45,000

○청안 문방공동작업장진입로및배수로정비(2500

㎡) 30,000 0 30,000

○청안 부흥1리마을회관 광장포장(430㎡) 20,000 0 20,000

○사리 송명골배수로정비(300m) 50,000 0 50,000

○사리 노인회지회광장포장(200㎡) 13,000 0 13,000

○사리 도촌하수도정비(200m) 30,000 0 30,000

○소수 고마3쇠골암거정비(5m) 35,000 0 35,000

○소수 길선1암거설치공사(5m) 35,000 0 35,000

○불정 모촌박스설치(6m) 50,000 0 50,000

○불정 풍림세천정비(200m) 30,000 0 30,000

○불정 세평마을안길 덧씌우기(250m) 16,000 0 16,000

○청천 고성승암박스설치(1개소)

70,000 50,000 20,000

○불정 신흥활공장진입도로확포장(L=300m)

440,000 460,000 △20,000

○마을회관 국기게양대 설치(41개소) 74,600 0 74,600

○국책사업관련지원 291,000 0 291,000

-문광 광덕3 산밭이농로포장(180m) 24,000 0 24,000

-문광 광덕3 절골농로포장(200m) 26,000 0 26,000

-문광 광덕5 마을안길정비(1식) 30,000 0 30,000

-문광 대장동 농로포장(200m) 25,000 0 25,000

-문광 문법2 마을안길포장(1식) 45,000 0 45,000

-문광 문법3 농로포장(250m) 40,000 0 40,000

-문광 신기2 배수로복개(1식) 24,000 0 24,000

20,000,000원

경정 70,000,000원

경정 440,000,000원



부서: 건설교통과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-문광 양곡1 도로포장(1식) 30,000 0 30,000

-문광 양곡1 배수로정비(1식) 6,000 0 6,000

-문광 양곡3 옹벽보수 30,000 0 30,000

-문광 옥성 농로 포장(80m) 11,000 0 11,000

03 시설부대비 7,933 4,651 3,282

○주민숙원사업 시설부대비 7,933 4,651 3,282경정 7,933,000원

402 민간자본이전 435,000 10,000 425,000

01 민간자본보조 435,000 10,000 425,000

○쉼터조성공사 70,000 0 70,000

○장연 송동마을회관 신축(87가구) 150,000 0 150,000

○문광 문법3마을회관보수(1식)[국책사업관련지

원] 30,000 0 30,000

○연풍 홍문마을회관보수(1식) 20,000 0 20,000

○칠성 율곡새마을창고 지붕보수(1식) 15,000 0 15,000

○사리 사담마을회관보일러보수(1식) 15,000 0 15,000

○청안 부흥5마을회관보일러보수(1식) 15,000 0 15,000

○청천 신후평마을회관 신축(48가구) 110,000 0 110,000

7,000,000원 * 10동

하천정비 10,562,675 7,127,675 3,435,000

국 5,838,000 3,938,000 1,900,000

도 2,152,975 1,772,975 380,000

군 2,571,700 1,416,700 1,155,000

하천정비 및 유지관리 10,562,675 7,127,675 3,435,000

국 5,838,000 3,938,000 1,900,000

도 2,152,975 1,772,975 380,000

군 2,571,700 1,416,700 1,155,000

지방하천 환경조성 5,167,000 2,000,000 3,167,000

국 3,100,000 1,200,000 1,900,000

도 620,000 240,000 380,000

군 1,447,000 560,000 887,000

401 시설비및부대비 5,167,000 2,000,000 3,167,000

국 3,100,000 1,200,000 1,900,000

도 620,000 240,000 380,000

군 1,447,000 560,000 887,000

01 시설비 5,161,000 1,994,000 3,167,000

○성황천 하천환경조성 4,164,000 997,000 3,167,000경정 4,164,000,000원

국 2,498,200 598,200 1,900,000

도 499,640 119,640 380,000

군 1,166,160 279,160 887,000

지방하천 정비 418,000 150,000 268,000

401 시설비및부대비 418,000 150,000 268,000

01 시설비 418,000 150,000 268,000

○청천 달천 하상준설 200,000 0 200,000

○청천 관평천 돌목재 정비(80m) 48,000 0 48,000

○지방하천 유지관리 120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원



부서: 건설교통과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난·재해대책 종합관리 12,905,788 12,240,473 665,315

국 5,708,719 5,708,719 0

도 224,836 224,836 0

군 6,972,233 6,306,918 665,315

재난대책 관리 145,958 100,492 45,466

국 4,121 4,121 0

도 14,236 14,236 0

군 127,601 82,135 45,466

물놀이 안전관리 60,966 15,500 45,466

101 인건비 42,596 0 42,596

04 기간제근로자등보수 42,596 0 42,596

○물놀이 안전관리 인부임

42,596 0 42,59639,440원 * 10명 * 108일

201 일반운영비 3,870 1,000 2,870

01 사무관리비 3,870 1,000 2,870

○피복 및 장비 구입 2,870 0 2,870

재해대책 관리 365,141 364,016 1,125

도 6,600 6,600 0

군 358,541 357,416 1,125

재해예방 운영 27,105 25,980 1,125

202 여비 3,825 2,700 1,125

01 국내여비 3,825 2,700 1,125

○재해운영업무 추진 3,825 2,700 1,125경정 3,825,000원

재해예방 시설·장비 운영 236,136 236,136 0

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

○지진가속도 계측기 설치 0 150,000 △150,000경정 0원

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○지진가속도 계측 시스템 150,000 0 150,000

재해위험소하천 정비 10,489,689 9,953,965 535,724

국 4,683,598 4,683,598 0

군 5,806,091 5,270,367 535,724

소하천 정비(자체) 722,493 186,769 535,724

401 시설비및부대비 722,493 186,769 535,724

01 시설비 719,600 185,600 534,000

○괴산 대덕소하천정비(50m) 40,000 0 40,000

○감물 백양소하천정비(200m) 50,000 0 50,000

○장연 가래울소하천정비(30m) 60,000 0 60,000

○연풍 분지소하천정비(100m) 90,000 0 90,000

○청천 홍지골소하천정비(200m) 35,000 0 35,000



부서: 건설교통과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청천 늘목소하천정비(200m) 40,000 0 40,000

○청안 안골소하천정비(80m) 24,000 0 24,000

○불정 건야소하천정비(250m) 50,000 0 50,000

○불정 능현소하천정비(100m) 90,000 0 90,000

○감물 성골소하천정비(80m)

26,600 21,600 5,000

○사리 수암소하천정비(50m)

55,000 60,000 △5,000

○국책사업관련 지원 55,000 0 55,000

-문광 신기2리 신리소하천정비(200m)

55,000 0 55,000

경정 26,600,000원

경정 55,000,000원

55,000,000원

03 시설부대비 2,893 1,169 1,724

○소하천정비 부대비 2,893 1,169 1,724경정 2,893,000원

재해위험하천 정비 1,905,000 1,822,000 83,000

국 1,021,000 1,021,000 0

도 204,000 204,000 0

군 680,000 597,000 83,000

재해위험지구 보수 및 하상준설 203,000 120,000 83,000

401 시설비및부대비 203,000 120,000 83,000

01 시설비 203,000 120,000 83,000

○재해위험지구보수및하상준설(5대하천)

203,000 120,000 83,000경정 203,000,000원

교통체계 확립 3,836,971 3,778,971 58,000

국 34,200 14,200 20,000

도 342,874 336,874 6,000

군 3,459,897 3,427,897 32,000

교통행정 서비스 제고 212,289 172,289 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 186,289 172,289 14,000

특별교통수단 도입지원 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○특별교통수단 구입(차량)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1대

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

운수업계 지원 3,624,682 3,606,682 18,000

국 14,200 14,200 0



부서: 건설교통과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 336,874 336,874 0

군 3,273,608 3,255,608 18,000

택시승강장 지원 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

○택시승강장 지원 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

행정운영경비(건설교통과) 482,306 457,186 25,120

인력운영비(건설교통과) 454,352 429,232 25,120

인건비(건설교통과) 454,352 429,232 25,120

101 인건비 454,352 429,232 25,120

01 보수 59,614 53,205 6,409

○건설교통과 시간외근무수당(24시간)

59,614 53,205 6,409경정 59,614,000원

02 기타직보수 6,082 5,888 194

○건설교통과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)

6,082 5,888 194경정 6,082,000원

03 무기계약근로자보수 388,656 370,139 18,517

○수로원 인부임 386,184 367,667 18,517

-기 본 급 138,087 130,785 7,302

-기말수당 46,029 43,595 2,434

-시간외수당

25,056 23,637 1,419

-유급휴일수당

65,146 60,928 4,218

-휴일근무수당 10,023 9,455 568

-연차수당 11,693 11,031 662

-근속가산금

24,856 23,542 1,314

-반장수당 600 0 600

경정 46,400원 * 12명 * 248일

경정 138,086,400원 * 1/3

경정 8,700원 * 20시간 * 12명 * 12월

경정 46,400원 * 12명 * 117일

경정 69,600원 * 12명 * 12일

경정 46,400원 * 12명 * 21일

경정 11,507,200원 * 12명 * 18/100

50,000원 * 1명 * 12월

재무활동(건설교통과) 133,631 133,227 404

보전지출(건설교통과) 404 0 404

반환금 404 0 404

802 반환금기타 404 0 404

02 시ㆍ도비보조금반환금 404 0 404

○물놀이 구명조끼 대여함 제작 설치 400 0 400

○풍수해보험 4 0 4




